
   

 

 
Wodociągi Kościańskie Sp. z o.o. 
ul. Czempińska 2 
64 – 000 Kościan 
Polska 

tel. (61) 65 512 13 88 
www.wodociagi-koscian.pl 
 

 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego 2/ZP/JRP/2020 

  
 
 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

(SIWZ) 
 

DLA 
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 

przeprowadzanego zgodnie z postanowieniami Regulaminu  wewnętrznego udzielania zamówień 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w Wodociągach Kościańskich Spółka                          

z ograniczoną odpowiedzialnością, dalej zwanego Regulaminem (tekst http://www.wodociagi-
koscian.pl/index.php/przetargi/regulamin-udzielania-zamówień-ue.html ) 

 
 
„Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki”, Kościan,                          
ul. Szpitalna 6 zadanie realizowane w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej i zwiększenie efektywności systemu wodociągowego dla miasta Kościana” 
dofinansowanego z Programu Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II – 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach 
 
Postępowanie przeprowadzane jest przy użyciu platformy zakupowej – Open Nexus, co oznacza 
że na platformie zakupowej: 

 Zamawiający będzie publikował wszelkie dokumenty i informacje dotyczące 
postępowania; 

 Wykonawcy będą: składać oferty i wszystkie wymagane dokumenty, wnosić zapytania 
lub prośby o wyjaśnienia kierowane do Zamawiającego oraz składać wyjaśnienia i 
uzupełnienia złożonej oferty na wezwanie Zamawiającego. 

 
Platforma zakupowa znajduje się na stronie:  
http://www.wodociagi-koscian.pl/index.php/przetargi/platforma-zakupowa.html  
 

 

 
ZATWIERDZAM 

/-/ Dawid Borkowski 
Prezes Zarządu 

                                                                       Kościan, dnia 10-11-2020 r. 
 



 

TOM I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)_________________________________________________2 
 

 
 
2/ZP/JRP/2020 – „Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki”, 

Specyfikacja niniejsza zawiera: 
 

L.p. 
Oznaczenie 

Części 
Nazwa Części 

1 TOM I Instrukcja dla Wykonawców 

2 TOM II Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego 

3 TOM III Opis przedmiotu zamówienia  

 
 



 

TOM I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)_________________________________________________3 
 

 
 
2/ZP/JRP/2020 – „Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki”, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TOM I 
 

INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW (IDW) 
 
 
 
 
 
Wykonawca, poprzez złożenie Oferty, akceptuje w pełni i bez zastrzeżeń warunki jakim 

podporządkowana jest niniejsza Umowa, jako jedyną podstawę niniejszego 

postępowania przetargowego, niezależnie od tego, jakie mogą być jego własne 

warunki sprzedaży, od których niniejszym odstępuje. Wykonawcy są zobowiązani 

dokładnie zapoznać się i zastosować do wszystkich instrukcji, formularzy, warunków 

umowy i specyfikacji zawartych w niniejszej SIWZ. 

 
 



 

TOM I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)_________________________________________________4 
 

 

 
2/ZP/JRP/2020 – „Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki” 
 
 

Spis treści: 
1. Nazwa i adres Zamawiającego .................................................................................. 5 
2. Definicje ..................................................................................................................... 5 
3. Tryb udzielania zamówienia ...................................................................................... 5 
4. Opis przedmiotu zamówienia ..................................................................................... 5 
5. Zamówienia częściowe .............................................................................................. 6 
6. Informacja o przewidywanych zamówieniach, o których mowa w art. 67 ust. 1 

pkt. 6 Pzp jeżeli Zamawiający przewiduje udzielenie takich zamówień. ................ 7 
7. Termin wykonania zamówienia .................................................................................. 7 
8. Informacja o ofercie wariantowej i umowie ramowej .................................................. 7 
9. Warunki udziału w postępowaniu i niepodleganie wykluczeniu z postępowania 

oraz opis dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu ...... 7 
10. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w 

celu potwierdzenia: spełniania warunków udziału w postępowaniu i braku 
podstaw do wykluczenia z udziału w postępowaniu. ........................................... 11 

11. Zasady składania oświadczeń i dokumentów oraz wyboru oferty. ....................... 12 
12. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. .......................... 13 
13. Termin związania ofertą ...................................................................................... 14 
14. Opis sposobu przygotowania oferty i dokumentów / oświadczeń składanych 

wraz z ofertą ........................................................................................................ 14 
15. Miejsce i termin składania ofert ........................................................................... 16 
16. Informacje o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami 

oraz przekazywania oświadczeń i dokumentów, a także wskazanie osób 
uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami ....................................... 16 

17. Opis sposobu obliczenia ceny ............................................................................. 16 
18. Opis kryterium, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 

oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert. .................... 17 
19. Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze 

oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego .................... 17 
20. Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego ............................................... 18 
21. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia .............................................................. 18 
22. Wykaz załączników do IDW................................................................................. 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TOM I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)_________________________________________________5 
 

 

 
2/ZP/JRP/2020 – „Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki” 
 
 

1. Nazwa i adres Zamawiającego 

 
„Wodociągi Kościańskie” Sp. z o.o., ul. Czempińska 2, 64 – 000 Kościan, zwana dalej 
Zamawiającym. 

Dane kontaktowe: 
JRP, ul. Czempińska 2, 64 – 000 Kościan 
tel. 65 512 13 88 
E-mail: a.wojcieszak@wodociagi-koscian.pl 

2. Definicje 

Na potrzeby niniejszej SIWZ za Wykonawcę - uważa się osobę fizyczną, osobę  prawną albo 
jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która  ubiega się o udzielenie 
zamówienia publicznego, złożyła ofertę lub zawarła umowę  w sprawie zamówienia publicznego. 

 

3. Tryb udzielania zamówienia 

3.1. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości szacunkowej nie przekraczającej 428.000 EURO na podstawie 
przepisów „Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej w Wodociągach Kościańskich Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” , 
zwanej dalej Regulaminem. 

3.2. Jeżeli w treści SIWZ Zamawiający w zapisach odwołuje się do ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz.1843 ze zm), zwanej dalej ustawą Pzp, to 
zapisy ustawy mają zastosowanie. 

3.1. Postępowanie będzie prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury 
odwróconej”, o której mowa w art. 24aa ust. 1 i 2 Pzp. Stosownie do przywołanych przepisów 
Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy wykonawca, którego oferta 
została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału 
w postępowaniu.  
W przypadku, gdy Wykonawca ten nie potwierdzi, że spełnia warunki udziału  
w postępowaniu lub nie podlega wykluczeniu, Zamawiający na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy 
Pzp wezwie kolejnego Wykonawcę, który złożył ofertę najwyżej ocenioną spośród pozostałych 
ofert, do przedłożenia stosownych dokumentów. 

3.3. Miejsce publikacji ogłoszenia: strona internetowa zamawiającego www.wodociagi-koscian.pl, 
oraz https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl  

4. Opis przedmiotu zamówienia 

4.1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi nadzoru inwestorskiego nad rozbudową                          
i przebudową istniejącej stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w Kościanie, przy ul. Szpitalnej 
6 wraz z rozruchem, w zakresie określonym w dokumentacji projektowej,  uszczegółowionej w 
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, w przedmiarach oraz 
zgodnie z warunkami umowy z wykonawcą robót budowlanych. 

4.2. Usługa polegać będzie na nadzorze technicznym i merytorycznym przez cały okres realizacji 
Inwestycji tj. zarządzaniu zadaniami inwestycyjnymi, organizacji, nadzorze, koordynacji                           
i zakończeniu całego procesu inwestycyjnego. Oznacza to co najmniej pełnienie obowiązków 
inspektora nadzoru inwestorskiego i koordynowanie czynności inspektorów nadzoru 
inwestorskiego zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, kontroli zgodności 
wykonywanych robót m.in. z dokumentacją projektową, wydanymi decyzjami administracyjnymi 
oraz zasadami wiedzy inżynierskiej, kontroli zgodności wykonywanych dostaw i usług, 
sporządzanie raportów, koordynowanie rozliczeń finansowych z wykonawcą robót 
budowlanych. Szczegółowy zakres i opis przedmiotu zamówienia, sposób i warunki jego 
wykonania oraz wymagania Zamawiającego przedstawione są w Tomie III Opis przedmiotu 
zamówienia. 

4.3. Główne założenia przebudowy i rozbudowy: 
 przyjęta wydajność godzinowa stacji 120 m3/h, 
 wykonanie materiałowe (orurowanie, kołnierze, śruby itd. – stal nierdzewna w gatunku co 

najmniej AISI 316/316L, 



 

TOM I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)_________________________________________________6 
 

 

 
2/ZP/JRP/2020 – „Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki” 
 
 

 wykonanie materiałowe sieci zewnętrznych – PE 100 (PN 10 / PN 16), 
 armatura i orurowanie w wykonaniu na ciśnienie PN 10 / PN 16, 
 pozostawienie bez zmian istniejących pomp głębinowych – pompownia I stopnia (w ramach 

prac modernizacyjnych przewiduje się wpięcie istniejących sygnałów pomiarowych i 
odczytów do nowego systemu wizualizacji i sterowania pracą stacji), 

 pozostawienie bez zmian istniejącego układu napowietrzania otwartego (w ramach prac 
modernizacyjnych przewiduje się wpięcie istniejących sygnałów pomiarowych i odczytów do 
nowego systemu wizualizacji i sterowania pracą stacji), 

 wymiana istniejącego zestawu pomp międzyoperacyjnych – pompownie II stopnia, 
 koagulacja substancji wywołujących barwę i utlenialność i flokulacja w wydzielonych 

komorach mieszania,  
 sedymentacja zawiesin w osadniku wielustrumieniowym, 
 pompownia III stopnia – tłoczenie wody na układ filtracji ciśnieniowej, 
 filtracja I stopnia – usuwanie zawiesin i odżelazianie wody, redukcja jonu amonowego, 
 międzystopniowe, ciśnieniowe napowietrzanie wody w mieszaczu statycznym, 
 filtracja II stopnia – usuwanie związków manganu i pozostałości jonu amonowego,  
 redukcja twardości wody i siarczanów z zastosowaniem technik membranowych (ok. 40% 

strumienia, technologia nanofiltracji lub odwróconej osmozy – do indywidualnego doboru 
przez Wykonawcę), 

 dezynfekcja wody przefiltrowanej z wykorzystaniem podchlorynu sodu i promieniowania UV, 
 retencja w 2 zbiornikach magazynowych, 
 pompownia IV stopnia – tłoczenie do sieci wodociągowej, 
 recyrkulacja wód popłucznych z płukania filtrów (oczyszczanie wód popłucznych i ich 

zawracanie na początek układu technologicznego). 
 
Stacja Uzdatniania Wody „Łazienki” pracować ma w trybie automatycznym; kontrola – tryb 
automatyczny. Zdalnie również mają być wprowadzane ewentualne korekty nastaw procesu 
technologicznego. Nie mniej ma zostać wprowadzona możliwość sterowania lokalnego. 
 
Zadanie dotyczy rozbudowy infrastruktury technicznej co wiąże się z przebudową wraz z 
rozbudową istniejącego budynku. W części istniejącej budynku rozbudowana zostanie istniejąca 
hala napowietrzania i koagulacji. Zaplanowano budowę nowej hali filtrów ciśnieniowych wraz z 
pomieszczeniami pomocniczymi, budowę 2 nowych zbiorników retencyjnych wody pitnej o 
pojemności ok. 200 m3, każdy oraz budowę nowego odstojnika wód popłucznych o pojemności 
całkowitej ok. 63,5 m3 wraz z pompownią wody nadosadowej. W zakresie przebudowy istniejącej 
części zawierają się działania: wymiana okien i drzwi na nowe, poszerzenie otworów, demontaż 
bram, zamurowanie zbędnych otworów oraz wykonanie elewacji na rozbudowywanym obiekcie.  

 
 
Szczegółowy opis planowanych do realizacji robót budowlanych, będących przedmiotem nadzoru 
inwestorskiego określono w dokumentacji postępowania na wybór wykonawcy robót budowlanych w 
postępowaniu nr 1/ZP/JRP/2020, w tym w szczególności w dokumentach projektowych, Specyfikacji 
Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych oraz w przedmiarach robót (Tom III Opis 
przedmiotu zamówienia). Dokumentacja projektowa, STWiORB i przedmiary dostępne są na stronie 
na platformie zakupowej OPEX NEXUS pod adresem www.platformazakupowa.pl; 
http://www.wodociagikoscian.pl/index.php/przetargi/ platforma-zakupowa.html  
 

Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 
 

Kod CPV Nazwa CPV 

71520000-9 Usługi nadzoru budowlanego 
71310000-4 Doradcze usługi inżynieryjne i budowlane 

5. Zamówienia częściowe 

 Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych 



 

TOM I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)_________________________________________________7 
 

 

 
2/ZP/JRP/2020 – „Pełnienie obowiązków Inspektora Nadzoru nad SUW Łazienki” 
 
 

6. Informacja o przewidywanych zamówieniach, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 Pzp jeżeli 
Zamawiający przewiduje udzielenie takich zamówień. 

Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 
6 Pzp. 

7. Termin wykonania zamówienia 

7.1. Zamówienie realizowane będzie od dnia podpisania umowy (jednak nie wcześniej niż od dnia 
zawarcia umowy z wykonawcą robót budowlanych zadania „Remont i przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody „ŁAZIENKI” w Kościanie”) do dnia podpisania przez strony ostatecznego 
protokołu odbioru robót.  

7.2. Termin wykonania robót budowlanych obejmuje okres 10 miesięcy licząc od dnia podpisania 
umowy z wykonawcą robót budowlanych.  

7.3. Umowa z wykonawcą robót budowlanych obejmuje wykonanie robót budowlanych i 
montażowych wraz z rozruchem oraz uzyskanie efektu ekologicznego wraz z ostateczną 
decyzją użytkową. 

8. Informacja o ofercie wariantowej i umowie ramowej 

8.1. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
8.2. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej.  

9. Warunki udziału w postępowaniu i niepodleganie wykluczeniu z postępowania oraz opis 
dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu 

9.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 
9.1.1) nie podlegają wykluczeniu w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 

i ust. 5 pkt. 1, 2, 4 i 8  Pzp (pkt. 9.4 i 9.5 IDW) 
9.1.2) spełniają warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w 

ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ. 
9.2. Warunki udziału w postępowaniu: 

9.2.1) O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 
udziału w postępowaniu, dotyczące: 
a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o 

ile wynika to z odrębnych przepisów, 
b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej, 
c) zdolności technicznej lub zawodowej 

- określone przez Zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu i IDW. 